<sup>1</sup> Alias *Evangelium de Nativitate Mariæ* inscribitur.

<sup>2</sup> Seleuci librum videtur affirmare se ex Hebræo translaturum, sed rectius duo hæc distinguit, et Seleuci librum rejici tanquam impiis additamentis refertum, et alterum Hebræicam tanquam nihil exitiosum habentem probari, licet non ut canonicum et Matthæi genuinum.

<sup>3</sup> Si præfationi nempe, ut mox additur, fidem habere velis.

<sup>4</sup> *Legge apposuisse.*

<sup>5</sup> *Leg. Sacrosanctam S. Mariæ Nativitatem magna, etc.*

<sup>6</sup> *Fort. temperabo.*

<sup>7</sup> Vocabulum *servitorum* barbariem respicit, ut alia hujus scripti sexcenta.

<sup>8</sup> Hoc votum ostendit, quod castum conjugium in præcedentibus verbis non sit intelligendum de omnimoda ἀποστρήσει. Forte non erraverint, qui hanc narrationem dixerint compositam ad similitudinem eorum, quæ de Anna Elcanæ uxore leguntur I Reg. 1, 1.

quæ aut scripta sunt ibi, aut consequenter scribi potuerunt.

II. Igitur beata et gloriosa semper virgo Maria de stirpe regia et familia David oriunda: in civitate Nazareth nata, Hierosolymis in templo Domini nutrita fuit. Pater ejus Joachim; mater vero Anna dicebatur. Domus paterna est ex Galilæa et civitate Nazareth. Maternum autem genus ex Bethlehæm erat. Vita eorum simplex et recta apud Domini, apud homines irreprehensibilis erat et pia. Nam omnem substantiam suam trifariam diviserunt. Unam partem templo et templi servitoribus <sup>7</sup> impendebant; aliam peregrinis et pauperibus erogabant; tertiam suæ familiæ usibus et sibi reservabant. Ita isti Deo chari, hominibus pii: per annos circiter viginti, castum domi conjugium sine liberorum procreatione exercebant. Voverunt <sup>8</sup> tamen si forte Deus donaret eis sobolem, eam se Domini servitio mancipaturos: cujus rei gratia, et templum Domini singulis per annum festis frequentare solebant.

III. Factum est autem ut Encæniæ <sup>9</sup> festivitas appropinquaret: unde cum nonnullis contribulibus suis Hierosolymam et Joachim ascendit. Ea vero tempestate Issachar <sup>10</sup> ibi pontifex erat. Cumque inter cæteros concives suos etiam Joachim cum oblatione sua videret, desepxit eum, et munera ejus sprexit: interrogans cur inter secundos infecundus ipse stare præsumeret; dicens: munera nequaquam Deo digna posse videri: quem ipse prole indignum judicasset, Scriptura dicente: Maledictum <sup>11</sup> omnem esse, qui non genuisset masculum in Israel. Dicebat ergo prius eum ab hac maledictione, sobolis generatione solvendum, et sic demum in conspectu Domini cum oblationibus esse venturum. Cujus opprobrii objectu, pudore magno suffusus Joachim, ad pastores, qui cum pecudibus erant, in pascuis suis secessit. Neque enim domum repetere voluit: ne forte a contribulibus suis, qui simul aderant, et hoc a sacerdote audierant, eodem opprobrii elogio notaretur.